
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO IV - EDIÇÃO 648 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024170

ID: ACDFDAAA38B74 
ESTADO DO P:IAUÍ 

PREFE:ITURA MUN:IC:IPAL 
MUN:ICÍP:IO DE NAZARÉ DO P:IAUÍ - P:I 

PORTARIA N .11 011 /2024 DE 15 DE JANEIRO DE 2024. 

"Dis p õe s obr-e a nomeação de Comissão de 
Acompanhamento ao Concurso PUbllco a ser 
realizado no Município d e Nazaré do P iau í e 
dé outras providê ncias" 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ, no uso de suas 
a tribuições legais, com base no art. 20 da Le i Orgânica Municipa l. 

CONSIDERANDO a R esolução ng 23/2016 T CE-PI , que regula menta a 
realização de certames públicos para prov imento de cargos e m caráter 
permanente ; 

RESOLVE: 

Art. 19 Nomear a Comissão de Acompanhamento ao Concurso Público M un icipal 
de Nazaré do P iauí, que fica assim composta: 

1 . Maria do Carmo Sousa, C PF ng 715 437 163 34 - (Presidente) . 
2. Maria Nazaré De Sousa Santos Reis, C PF n 1:1 273.576.193-20 - (Membro). 
3. Mislave de Uma S ilva, CPF n1:1 025.542 .063-33 (Membro). 

Art. 2 !:I E sta Portaria entra e m vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a partir de 01 /01 /2024. 

Gabinete do Prefeito de Nazaré do Piauí, em 15 de Janeiro de 2024. 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

CNP.J: 06.554.141/0001-3 2 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ID: C268DA9883FD4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

AVISO REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS- SRP Nº. 026/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2023 

A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
nomeada na Portaria Nº 001, de 04/01/2023, tome público licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 026/2023, do tipo menor preço por Item, em conformidade com e Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 
8.666/1993, cujo objeto é Registro de preços para serviços de locação de ônibus universitário 
para prefeitura de Nazaré do Piauí, conforme Edital e anexos. Acolhimento das Propostas: dia 
23/01/2024; Início da Sessão: dia 05/02/2024 às 08:00 horas; Referência de tempo: Horário 
de Brasília; Retirada do Edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br, 
www.tce.pi.gov.br e www.nazaredopiaui.pi.gov.br. O Edital completo estará à disposição dos 
interessados na CPL/PMN-PI, que deverão solicitar via correio eletrônico. 

Nazaré do Piauí (PI), 22 de janeiro de 2024. 

Maria Francinete da Silva 
Pregoeira PMN/PI 

CNPJ: 06.554.141/0001-32-Praça Dr. Sebastião Martins, 478- Centro- CEP 64825-000 

ID: 75A7498172754 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA N. 01/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

1 
A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí- PI, portaria 02 de 03/01/2024 em confonnidade 
com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.0 14.133/2021, toma público aos interessados que a 
prefeitura municipal pretende realizar Contratação para Licença de uso do Software de Gestão 
Escolar para toda as escolas da Rede Municipal , podendo eventuais interessados apresentarem 
Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis (23/01/2026 a 26/01/2024), a contar desta 
Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Critério de 
julgamento: menor preço global. Valor Estimado: R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e 
quatrocentos reais). Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 26/01/2024 às 08:00h. 
O Edital da Dispensa estará disponível no sitio www.nazaredopiaui.pi.gov.br, 
www.licitacaonazarepi.com.br ou E-mail: licitanazaredopiaui@gmail.com. 

Nazaré do Piauí-PI, 22 de janeiro de 2024 

Francisco Adriano de Sousa 
Agente de Contratação 

CNPJ: 06.554.141/0001-32-Praça Dr. Sebastião Martins, 478-Centro-CEP 64825-000 

ID: 0CB67EF42B884 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL • 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO 

DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRA TO 007/2023 

REFERÊNCIA: CONTRA TO 007/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de 
direito público interno, CNPJ: 06.554.141 /0001-32 
CONTRATADA: DUARTE EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA, 
inscrita CNPJ/MF: 49.488.306/0001-28 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 30, c/c art. 57 e alínea "d", inciso II do art. 65 ambos da 
Lei 8.666/93. 
OBJETO: O presente aditivo tem como finalidade prorrogar por mais 12 (doze) meses 
a contratação de empresa para Prestação de serviços de transporte escolar para o 
município de Nazaré do Piauí. 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FONTE DE RECURSOS: 500, 600,621 
DATA: 26 de dezembro de 2023 

CNPJ: 06.554.141/0001-32-Praça Dr. Sebastião Martins, 478- Centro- CEP 64825-000 


